
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 382

15 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 550,00 τ.μ., που βρί−
σκεται στη θέση «Λακούλα» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Μαθίας του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού 
Μεσσηνίας ............................................................................................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
11.830,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων 
(τμήμα 1 εμβαδού 9.100,00 τ.μ., τμήμα 2 εμβαδού 
2.400,00 τ.μ. και τμήμα 3 εμβαδού 330,00 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Μπουρνιά» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Καστανιάς του Δήμου Πεταλιδίου, Νο−
μού Μεσσηνίας ................................................................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2849,00 τ.μ., που βρί−
σκεται στη θέση «Πισωλούρια» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Πλάτης, Δήμου Φιλιατρών, Νομού Μεσ−
σηνίας ...................................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Οινόης, Δήμου 
Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, στον Γεωργίση Γεώργιο 
του Αναστασίου, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών 
εγκαταστάσεων .............................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3332 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 550,00 τ.μ., που βρίσκε−

ται στη θέση «Λακούλα» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μαθίας του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 5539/29.7.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού και ασφάλαχτρου, 
σε ποσοστό 70% που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από Μάρτιο έως 
Απρίλιο του έτους 2009 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού πεντακοσίων πενήντα τ.μ., (550,00τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Λακούλα» περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Μαθίας, του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού 
Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιοπερίβολο Παν. Θεοδωρακόπου−
λου,

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με ελαιοπερίβολο Παν. Θεοδωρακόπουλου,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98A΄/ 
22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 28 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

4049

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.21 10:04:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4051

    Αριθμ. 3333 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

11.830,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων (τμή−
μα 1 εμβαδού 9.100,00 τ.μ., τμήμα 2 εμβαδού 2.400,00 
τ.μ. και τμήμα 3 εμβαδού 330,00 τ.μ.) που βρίσκεται 
στην θέση «Μπουρνιά» Δημοτικού Διαμερίσματος Κα−
στανιάς του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των 

Περιφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της 
περιφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 5564/29.7.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού και κουμαριάς, σε 
ποσοστό 60% που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από Απρίλιο έως 
Νοέμβριο του έτους 2009 την δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού έντεκα χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα τ.μ., 
(11.830,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπουρνιά» περι−
οχής Δημοτικού Διαμερίσματος Καστάνιας, του Δήμου 
Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία:

Το τμήμα 1 από τα στοιχεία: 1, 2, 3,......27 και 1  και έχει 
όρια:

 Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Δ. Ζέρβα
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

2243/1996 απόφαση) και ελαιόκτημα Ν. Ζέρβα
Νότια: Με ελαιόκτημα Ν. Ζέρβα και δημόσια δασική 

έκταση
Το τμήμα 2 από τα στοιχεία Ε,Ζ,Η,......Ν και Ε και έχει 

όρια:
Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Δ. Ζέρβα
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

2243/1996 απόφαση)
Βόρεια: Με αγροτική οδό
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

2243/1996 απόφαση)
Το τμήμα 3 από τα στοιχεία, Α, Β, Γ, Δ και Α και έχει 

όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με ελαιόκτημα
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με αγροτική οδό
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:2000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
A΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 28 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4053

    Αριθμ. 3334 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2849,00 τ.μ., που βρίσκε−

ται στη θέση «Πισωλούρια» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Πλάτης, Δήμου Φιλιατρών, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2565/29.7.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (πρίνου, 
σχίνου, ασπάλαθου και κουμαριάς), που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά στις 29.3.2009 τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού, δύο χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα εννέα 
τ.μ., (2849,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Πισωλούρια» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πλάτης, Δήμου Φιλιατρών, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 
2,...15,16 και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Βόρεια: Με δρόμο,
Νότια: Με ελαιόκτημα Γρηγορίου Παναγόπουλου,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο Αγγελική Πο−
λυχρονοπούλου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, εντοπί−
ζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Φιλιατρά» κλίμα−
κας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 28 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4055

    Αριθμ. Ι−625 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Οινόης, Δήμου 
Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, στον Γεωργίση Γεώργιο του 
Αναστασίου, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκα−
ταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συμπλή−

ρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.», και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων ».

2. Την υπ’ αριθμ. 70/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Ορεστιάδας.

3. Το υπ’ αριθμ. 1798/4.12.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Ορεστιάδας Επαρχείου Β. Έβρου.

4. Το υπ’ αριθμ. 4016/22.11.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

5. Το υπ’ αριθμ. 1757/6.11.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, ΑΜΘ, Κομοτηνή.

6. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 4457 έτους 2007/3.4.2009 έγ−
γραφο της Δ/νσης Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

7. Το υπ’ αριθμ. 8340/29.10.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Διδυμοτείχου.

8. Το υπ’ αριθμ. 5499/28.11.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 818/9.10.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Επαρχείου Β. Έβρου, Ορεστιάδας.

10. Το υπ’ αριθμ. 827/6.5.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφίας Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

11. Το υπ’ αριθμ. 7290/17.9.2009 έγγραφο του Τμήματος 
Ζωικής Παραγωγής Επαρχείου Β. Έβρου, Ορεστιάδας.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
531δ, έκτασης 4000 τ.μ. του αγροκτήματος Οινόης, Δή−
μου Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, αναδασμού 1971 ως «χώρο 
για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων», όπως 
φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, το−
πογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας Αλε−
ξανδρούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ορεστιάδα, 4 Αυγούστου 2009 

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΑΚΗΣ  



4056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003821509090008*


